





Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Galilei. Opuścił jednak Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, na pograniczu ziem Zabulona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo proroka Izajasza: «Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku morzu, Zajordanie, Galilea pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło wielkie, i mieszkańcom cieniejszej krainy śmierci wszedło światło». Odtąd począł Jezus nauczać i mówić: «Nawracajcie się, albowiem bliskie jest królestwo niebieskie». Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, Jezus ujrzał dwóch braci: Szymona, zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni natychmiast, zostawiwszy sieci, poszli za Nim. A idąc stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch braci: Jakuba, syna Zebedeusza, i brata jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w łodzi swe sieci. Ich też powołał. A oni natychmiast zostawili łódź i ojca i poszli za Nim. I obchodził Jezus całą Galileę, ucząc w tamtejszych synagogach, głosząc Ewangelię o królestwie i lecząc wszelkie choroby i wszelkie słabości wśród ludu.

Na brzegu jeziora Genenezaret staje Jezus i wszystko się zmienia. On widzi więcej, więcej też rozumie i ma moc zaprosić do udziału w swoim boskim planie. Tego jednak zawsze się obawia miłośnik rutyny, który kocha jedynie to, co zna. Ryzykowną więc rzeczą jest słyszeć, a jeszcze trudniejszą usłyszeć i wziąć odpowiedzialność za słowo. A to znaczy za nowy sens i drogę, które słowo odsłania. Jezus rozumie codzienne zmagania rybaków i zna ich serca. Dlatego też słowa; „pójdźcie za Mną” padają na podatny grunt. Nadchodzi zmiana. Nowe życie rybaków, będą łowić ludzi dla królestwa Bożego. Nowe życie i pójście za Nim oznacza śmierć starych nawyków, łatwych ścieżek i dotychczasowych myśli. Otworzą się im oczy na ludzkie cierpienie, lęki, samotność, na moc i bezbronność Boga. W szkole Jezusa wszystkiego się nauczą i wszystkim zostaną obdarowani, ale też wszystko stracą w godzinie krzyża. Będą rozbici beznadzieją, ale On znowu przyjdzie. Przyjdzie do nich do Galilei, znowu stanie na brzegu jeziora. Jego słowo będzie o miłości, która wszystko przetrzyma, wszystko przebaczy i we wszystko wierzy. Będzie nowym początkiem, zaproszeniem do życia dalej. Zmiana budzi lęk, bo jest początkiem nieustannych radości i bólu, tracenia i znajdowania. Każdy, kto usłyszał Jezusowe „pójdź za Mną”, wie, że to dopiero początek tej drogi, ale też obietnica życia, które ma znaczenie.

(o. Tomasz Zamorski OP)

(o. Tomasz Zamorski OP)

Liturgia słowa: niedziela (25.01): Iz 8,23b-9,3 Ps 27 1Kor 1,10-13.17 Mt 4,12-23;
poniedziałek (26.01): 2Tm 1,1-8 Ps 96 Łk 10,1-9; wtorek (27.01): 2Sm 6,12b-15.17-19 Ps 24
Mk 3,31-35; środa (28.01): 2Sm 7,4-17 Ps 89 Mk 4,1-20; czwartek (29.01):
2Sm 7,18-19.24-29 Ps 132 Mk 4,21-25; piątek (30.01): 2Sm 11,1-4a.5-10a.13-17 Ps 51
Mk 4,26-34; sobota (31.01): 2Sm 12,1-7a.10-17 Ps 51 Mk 4,35-41.

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie **św. Tymoteusza i Tytusa**, biskupów, we wtorek – **św. Anieli Merici**, dziewicy, w środę – **św. Tomasza z Akwinu**, prezbitera i doktora Kościoła, w piątek wspomnienie **bl. Bronisława Markiewicza**, prezbitera, w sobotę – **św. Jana Bosco**, prezbitera.



Przynosi owoc w swoim czasie

W księdze proroka Izajasza Bóg mówi: *Słowo, które wychodzi z ust moich, nie wraca do mnie bezowocnie, zanim wpierw nie dokona tego, co chciałem i nie spełni pomyślnie swego posłannictwa.* Dla niektórych ludzi, jak na to wskazują poniższe przykłady, spotkanie ze Słowem Bożym miało charakter rozstrzygający o całym ich późniejszym życiu, o całej indywidualnej i osobistej historii. Do tych ludzi, można by odnieść słowa, które Bóg wypowiada przez Ozeasza: *Ciosałem ich przez proroków, słowami ust moich ich uderzałem.*

Św. Augustyn (335-430) - działo się to w 386 r. Pewnego poranka przechadza się po ogrodzie młody nauczyciel retoryki w Mediolanie. Wtem słyszy głos: *Weź i czytaj.* Wtedy Augustyn wszedł do domu i wziął pierwszą książkę z półki. Był to Nowy Testament. Otworzył na chybił trafił i natknął się na następujący tekst z listu św. Pawła do Rzymian: *Odrzućmy więc uczynki ciemności, a przyobleczmy się w zbroję światła. Żyjmy przyzwoicie jak w jasny dzień; nie w hulankach i pijatykach, nie w rozpuście i wyuzdaniu, nie w kłótni i zazdrości. Ale przyobleczcie się w Pana Jezusa Chrystusa i nie troszczcie się zbytnio o ciało dogadzające żądzom*". Te właśnie słowa z listu do Rzymian spowodowały przełom w życiu młodego pogańskiego retora Augustyna. Odtąd stał się nowym człowiekiem.

Św. Justyn Apologeta (ok. 100-167) też był początkowo poganinem. I też, podobnie jak Augustyn, nawrócił się pod wpływem lektury Pisma świętego. W dziele swoim zatytułowanym: "Dialog z Żydem Trytonem" wyznaje, że zniechęcony przez różne pogańskie systemy filozoficzne, przechadzał się - w przerwie między zgłębianiem ksiąg - brzegiem nadmorskim. Tam spotkał na przechadzce starca, z którym nawiązał rozmowę. Starzec ów zaczął mówić o tekstach proroków Starego Testamentu. To, co mówił wydało się filozofowi Justynowi tak interesujące, że postanowił zaraz zajrzeć do tekstów prorockich, dotychczas mu nieznanych. Wnikliwa ich lektura spowodowała nawrócenie Justyna na chrześcijaństwo i przyjęcie chrztu w wieku 33 lat. Od tej chwili stał się gorliwym wyznawcą Chrystusa i odważnym szermierzem nauki chrześcijańskiej.

Św. Antoni zwany Pustelnikiem (ok. 250-356) nawrócił się, gdy przypadkowo wszedł do świątyni i usłyszał głoszone słowa Ewangelii: *Idź, sprzedaj wszystko, co masz i rozdaj ubogim.* Później stał się Antoni wielkim miłośnikiem Pisma świętego, do lektury którego zachęcał adresatów (w tym i możnych tego świata) swoich licznych listów.

Leon Bloy, konwertyta francuski, człowiek, który wywarł znaczący wpływ na życie ówczesnej inteligencji francuskiej (zm. 1917 r.). Dla niego najważniejszym momentem w życiu był ten, gdy będąc przypadkowo zakwaterowany jako żołnierz, w prywatnym domu i układając się do snu sięgnął ręką do półki nad łóżkiem. Wyciągnął z niej Nowy Testament i pogrążył się w lekturze. Tak potem opisywał tę chwilę: *Miałem uderzającą i bezpośrednią świadomość objawienia Bożego. Przypominam sobie wyraźnie ów szalony niepokój, nieludzkie osłupienie tej chwili o rozmachu orlego lotu, która wlała we mnie niewypowiedzianą radość. Uniesiony nigdy przedtem nie przeżywanym uczuciem o nieznannej sile, z pulsującymi żyłami i sercem w płomieniach, pijany z pewności, targany nadzieją i trwogą na przemian, byłem gotów na przyjęcie nawet męczeństwa.*

Andreas Balczó medalista olimpijski, węgierski współczesny wybitny pięcioboista. Zażywał szczytów sławy sportowej. Jednak ona nie wypełniła mu całego wnętrza. Miał pragnienie czynienia dobra i za cenę wygodnego życia dawania świadectwa prawdzie. Nie wiedział, jak to robić. W końcu, mając 34 lata, wziął Biblię i pojechał w góry na czterdziestodniowe

medytacje. Postanowił, że rzuci sport, zostanie w kraju i nie przyjmie zaproponowanego mu za wielkie pieniądze stanowiska. Ani w Kanadzie, ani w USA, ani we Włoszech. Odtąd swoje życie poświęcił służbie dla drugih. Węgierski reżyser Ferenc Kósa poświęcił mu film pt. „Misja”.

Przykłady te jak również inne podobne wskazują, że Pismo Święte nie jest zwykłą książką, tylko do przeczytania, ale nieustannym apelem, Bożym zaproszeniem, ciągłym wezwaniem człowieka ku nowemu życiu. Każdy z nas tęskni do tego, by być nowym człowiekiem i każdy z nas nieustannie potrzebuje nawrócenia. Dlatego trzeba nam każdego dnia pochylać się nad Pismem świętym, by zeń czerpać nowe życie. ***Dzień, w którym nie biorę do ręki Biblii*** - zapisał wybitny pisarz francuski J. Green - ***uwazam za stracony***. (ks. J. Banak)



Spotkanie opłatkowe Grupy Św. Józefa Sebastiana Pelczara

W dniu 18.01.2026r. w naszej parafii odbyło się spotkanie opłatkowe wspólnoty pielgrzymkowej Grupy Św. Józefa Sebastiana Pelczara, pieszej pielgrzymki do Częstochowy. Spotkanie rozpoczęło się Mszą Świętą pod przewodnictwem ks. Arcybiskupa Adama Szala z udziałem gości i parafian. Powitaliśmy nowego przewodnika grupy ks. Dominika Świetlaka oraz jego pomocnika ks. Krzysztofa Matusika. Dotychczas przewodnikiem grupy był ks. Tomasz Smoter, który kilka lat prowadził grupę do Naszej Jasnogórskiej Matki. Dzięki życzliwości Ks. Proboszcza Kazimierza Piwowara, grupa ok. 60 osób mogła usiąść przy wspólnym stole ze śpiewem kolęd. Przy dzieleniu się opłatkiem popłynęły szczere życzenia, takie od serca, ze słowem wsparcia, otuchy by Małenka Miłość zamieszkała w sercach uczestników, przynosząc Boże błogosławieństwo, rozświetlając mroki życiowych dróg. Czas pielgrzymki to nie tylko 12 lipcowych dni spędzonych na wędrowce do Jasnogórskiej Pani, to cały rok budowania grupy, relacji i wzajemnej modlitwy jeden za drugiego. Dlatego spotkanie popielgrzymkowe obfitowało nie tylko w poczęstunek, o który zadbali uczestnicy, wraz z nim przynieśli miłą atmosferę, ciepłe słowo nadzieję na lepsze jutro i dalsze wspólne pielgrzymowanie. Miłym akcentem było wspólne kolędowanie, szczególnie najmłodszych uczestników wraz ks. Arcybiskupem. Cieszy fakt, że rodzice wprowadzają dzieci w życie poprzez wiarę i to one są siłą, która pozwala rozwijać się poszczególnym rodzinom tworzącym wspólnotę. Grupę tworzą uczestnicy w różnym wieku, już dziś możesz pomyśleć by do niej dołączyć, pielgrzymując chociaż przez jeden dzień lub związać się z grupą łącząc się w modlitwie i pielgrzymowaniu duchowym. Nasze pielgrzymowanie trwa cały rok to nieustanna wędrowka przez życiowe drogi, a mottem niech będzie wyśpiewana kolęda „Proścież Pana by Wam błogosławił tu na ziemi, a w niebie postawił”. (J.K.)



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – III NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś, w całym Kościele Powszechnym Niedziela Słowa Bożego. W tym roku przeżywana jest pod hasłem: „*Słowo Chrystusa niech mieszka w was*” (Kol 3,16).
2. W tym roku, 3 kwietnia wypada 10 rocznica konsekracji naszego kościoła. Upamiętnieniem tego i znakiem naszej wdzięczności wobec Pana Boga będzie budowany ołtarz główny. Natomiast duchowym przygotowaniem do tej rocznicy będą Misje Parafialne, które rozpoczną się w V niedzielę Wielkiego Postu. Misje poprowadzi Ks. Piotr Czarniecki, posługujący na co dzień w Radio Fara. Czas, który pozostaje do rozpoczęcia Misji przeżywać będziemy od strony modlitewnej jako Nowennę Niedziel (9 niedziel łącznie z dzisiejszą). Prosimy wszystkich o włączenie się w tę modlitwę, także poprzez modlitwę osobistą w intencji owocnego przeżycia Misji Świętych w naszej Parafii.

3. Drogich Młodych: studentów, uczniów szkół średnich oraz siódmej i ósmej klasy SP, zachęcamy do zapisania się na 33. Spotkanie Młodych Archidiecezji Przemyskiej w Rymanowie, które odbędzie się w dniach 10-12 kwietnia. Zapraszamy też do śpiewu w Diakonii Muzycznej i posługi animatora na SMAP. Zapisy do 8 marca. Szczegóły w zakrystii i kancelarii, a także u ks. Damiana oraz na stronie Archidiecezji: mlodziez.przemyska.pl
4. Zapraszamy na spotkania formacyjne w tym tygodniu: w PONIEDZIAŁEK – wszystkich **ministrantów**, w PIĄTEK – dzieci i młodzież z **Oazy**.
5. W następną niedzielę (1 lutego), o godz. 16.00, dzieci i młodzież ze Stowarzyszenia WZRASTANIE oraz MOK w Radymnie zapraszają na widowisko kolędowo-jasełkowe: „*Niech świąteczna radość w nas trwa przez cały rok*”. Gościnnie z koncertem kolęd wystąpi chór *Deo Cantamus* z Tuczemp.



INTENCJE MSZY ŚW. 26/01/2026 - 01/02/2026

26/01/2026 Poniedziałek

06:30 Za śp. MICHAŁA (greg)

06:30 Za zmarłych rodziców STANISŁAWĘ i JANA Nerków

18:00 Za śp. HELENĘ Guśniewską (od brata Sylwestra)

27/01/2026 Wtorek

06:30 Za śp. MICHAŁA (greg)

18:00 Za śp. HELENĘ Burbeło (od wnuka Pawła z rodzina z Wysokiej)

18:00 Za śp. ANTONIEGO i LUDWIKE

28/01/2026 Środa

06:30 Za śp. MICHAŁA (greg)

18:00 Za śp. HELENĘ Guśniewską (od Ireny i Antoniego z rodziną)

18:00 Za śp. PIOTRA Pipskiego

29/01/2026 Czwartek

06:30 Za śp. MICHAŁA (greg)

18:00 Za śp. HELENĘ Burbeło (od córki Marii)

18:00 Za śp. JANA Sopol

30/01/2026 Piątek

06:30 Za śp. MICHAŁA (greg)

18:00 Za śp. HELENĘ Guśniewską (od pani Kędzierskiej)

18:00 Za śp. Ks. KAZIMIERZA Pacyniaka w rocznicę śmierci

31/01/2026 Sobota

06:30 Za śp. HELENĘ Burbeło (od córki Eli z mężem i rodziną)

12:00 Opłatek dla Katechetów

18:00 Za śp. JAROSŁAWA Bendas w 3 rocznicę śmierci

01/02/2026 IV Niedziela Zwykła

08:00 Za śp. FRANCISZKA Szpak (początek greg)

10:00 Za Parafian

11:30 O zdrowie dla córki BOŻENY

16:00 Za śp. ANDRZEJA Czech i zmarłych z rodziny



Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii.

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com